“REQUERIMIENTO SEMESTRAL DE GASA FRACCIONADA ESTERIL PARA LA ATENCION DE LOS PACIENTES DE DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL DE

En Lima, el 09 de noviembre del 2023, el comité de seleccion designado mediante Formato N° 04- (N° 098-2023-OA-HEVES-MINSA), encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 56-2023-HEVES-MINSA, para el “REQUERIMIENTO SEMESTRAL DE GASA FRACCIONADA
ESTERIL PARA LA ATENCION DE LOS PACIENTES DE DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, POR UN PERIODO DE SEIS

ACTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2023-HEVES-MINSA

EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, POR UN PERIODO DE SEIS (06) MESES”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

(06) MESES”, conformado por los siguientes integrantes:

Q.F. GUSTAVO FERNANDO GUERRERO QUIJANDRIA
Q.F. KETTY SHEYLA BERNABE AQUINO

JACKELINE FLOR GALARZA ROJAS

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

Que, de acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes, los siguientes proveedores:

RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

204294659407

LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C.

20506248036

ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20508599910

KARIFRAN SAC

20509882101

CORPORACION ALESSANDRA S.A.C.

20511106762

IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C.

20516663481

LABORATORIOS BARTON S.A.C.

20555589574

L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20601913691

R. A. SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R. A. SUPPLY MEDICAL S.A.C.

20602416551

GSOE LAB S.A.C.

20605400150

JLVENTAS Y SERVICIOS S.A.C.

20605701435

LINAMES S.A.C.

20606854049

ORPHEDENT S.A.C.

iRl |loleN|lojoa|rwin| |2

20611335386

GETZ INDUSTRIAS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA




2) PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 31 de octubre del 2023, segun cronograma de las bases, se llevo a cabo la presentacion de ofertas a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
SEACE, recibiendo las ofertas de los siguientes postores:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 REQUERIMIENTO SEMESTRAL DE GASA FRACCIONADA ESTERIL PARA LA ATENCION DE LOS PACIENTES DE DIFERENTES SERVICIOS DEL
HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR, POR UN PERIODO DE 08 MESES.
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 3110¢2023 12:15:00 Electronico
1Q MEDIC S.AC.
20429468407 LC}\BORA(T:'OF{:C?TEXNLES LOS ROSALES SAAC. 3110/2023 16:15:37 Electronico
20516663481 | LABORATORIOS BARTON S.A.C. 311042023 - 17:09:05 Electronico
20605701435 | LINAMES S.A.C. 31/10/2023 18:02:34 Electronico
20508599910 | KARIFRAMN SAC 311042023 18:52:49 Electronico
20506248036 | ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 311042023 20:49:58 Electronico
20608854049 | ORPHEDENT S.A.C. 31/10/2023 21:55:21 Electronico

Fuente: Registro del SEACE.

En ese sentido, las ofertas mencionadas se consideran presentadas, se verificé que éstas deban encontrarse debidamente foliadas correlativamente empezando por el niimero
uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

3) ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar las ofertas de los Postores, segin lo vertido en el Numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF: para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos
en la admisién de oferta y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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ftem... técnicas en el numeral 3.1 del Capitulo Il
Capitulo |1l
Cur’:‘\sle ! Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple/ Cumple / Cumple / Cur:gle / Currr‘lzle J ADMI\'EDA /
cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple cumple cumple ADMITIDA
IMPORTACIONES
QUIROZ MEDICA NO NO
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA’
CERRADA
LABORATORIO
TEXTILES LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
ROSALES SA.C.
e g'}'%s CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE - CUMPLE | ADMITIDA
LINAMES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
NO NO
KARIFRAN SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ADMITIDA
ALKHOFAR
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE NO
ADMITIDA?
CERRADA
NO NO NO NO NO NO NO
ORPHEDENT S.AC. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE | ADMITIDA

De lo expuesto se describe los motivos por el cual las ofertas de las empresas no fueron admitidas segun detalle:

1 Ademas, la empresa IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA es NO ADMITIDA, de acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso d).2 del numeral 2.2.1.1. Documentos
para la admision de la oferta, donde se requiere acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas segun ficha técnica (...); sin embargo, en la oferta presentada por la empresa participante, no mencionan la
siguiente informacion como: “... lienzo de color blanco, libre de manchas y particulas extrafias, extendido en plano horizontal, aglomerado de algoddn, rasgaduras y roturas” para ambos sub items; ademads, ; los
productos ofertados no cumplen con la longitud solicitada en el inciso d).2 “la longitud no debe ser menor del 98% de la longitud declarada” segun los certificados de analisis (folio 26 y 27).

2 La oferta de la empresa KARIFRAN SAC es NO ADMITIDA de acuerdo a lo consignado en las bases integradas, puesto que no remitieron el Anexo N°4; segun la imagen del folio N°17, se pue puede observar que el
producto presenta hilachas sueltas; los productos ofertados no cumplen con la longitud solicitada en el inciso d).2 “la longitud no debe ser menor del 98% de la longitud declarada” segun el certificado de anlisis (folio
23).

3 La oferta de la empresa ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA es NO ADMITIDA, de acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso d).2 del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision
de la oferta, donde se requiere acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas segun ficha técnica (...); sin embargo, en la oferta presentada por la empresa participante, no mencionan la siguiente informacion
como: “... libre de blanqueadores dpticos, hipoalergenico, textura suave al tacto, aglomerado de algoddn, rasgaduras y roturas, agujeros o partes deshilachadas” para ambos sub items

4 La oferta de la empresa ORPHEDENT S.A.C es NO ADMITIDA de acuerdo a lo consignado en las bases integradas referido al inciso d).2 del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta, donde se requiere
acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas (...); sin embargo, en la ficha técnica presentada por la empresa participante, no mencionan la siguiente informacién como: lienzo de color blanco, libre de
manchas y particulas extrafias, aglomerado de algoddn, rasgaduras y algoddn.




Con CARTA N°01-2023-AS-N°56-2023-HEVES-MINSA-1, el Comité de Seleccion, solicité a la empresa IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la subsanacién

de su oferta, dandole piazo de un (01) dia habil, sin embargo, el participante no subsano los documentos solicitados.
e Con CARTA N°02-2023-AS-N°56-2023-HEVES-MINSA-1, el Comité de Seleccidn, solicitdé a la empresa ORPHEDENT S.A.C. la subsanacién de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil,

sin embargo, el participante no subsano los documentos solicitados.

4) FACTORES DE EVALUACION:

A continuacion, se indica que los postores ADMITIDOS pasan a la etapa de evaluacion, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente
el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases del procedimiento de
seleccion, procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segun los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las

bases, conforme el siguiente detalle:

e FACTORES DE
s EVALUACION PUNTAJE  |BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA (100 PUNTOS) 5% TOTAL PRELACION
ECONOMICA
1 | LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C. | S/ 260,480.00 71.94 0.00 71.94 3
2 LABORATORIOS BARTON S.A.C. S/ 187,400.00 100.00 0.00 100.00 1°
3 LINAMES S.A.C. S/239,220.00 78.34 5.00 83.34 2°

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1 Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
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5) REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de cuiminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primero y segundo lugar, segun orden de prelacién, cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2. Si alguno de los dos
(02) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitido, segun orden
de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que de la revision de las
ofertas, solo se pueda identificar una (01) que cumple con tales requisitos.

PRIMER LUGAR:
Postor: LABORATORIOS BARTON S.A.C. DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
SITUACION CALIFICADO
SEGUNDO LUGAR:
Postor: LINAMES S.A.C. DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
SITUACION CALIFICADO
/’ En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el primer y segundo lugar, y estos se encuentra CALIFICADQOS, corresponde otorgar la buena
pro, al postor segun orden de prelacion.
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ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD:

« El Comité de Seleccion acuerda solicitar a la empresa LINAMES S.A.C. la Rebaja de Oferta Econémica, en cumplimiento del Art. 68.3 del RLCE.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el Comité de Seleccién, suscribe la presente acta:

7 7 ]
QF. GUSTAVO F. GUERRERO QUIJANDRIA
PRESIDENTE DEL COMITE'DE SELECCION.
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Q.F.KE ’Y SHEYLA BERNABE AQUINO JACKELINE FLOR GALARZA ROJAS.
/ PRIMER MIEMBRO. SEGUNDO MIEMBRO.




